PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
Одиннадцатой очередной сессии

п. Чернореченский

    от 01.10.2021г.

           № 48
О внесении изменений в решение
Совета депутатов Чернореченского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области
от 19.10.2018 № 130 «Об утверждении
Положения о порядке назначения,
выплаты, перерасчета размера пенсии
за выслугу лет муниципальным служащим
администрации Чернореченского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Чернореченского сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области, Совета депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 19.10.2018 № 130 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты, перерасчета размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. В Положении о порядке назначения, выплаты, перерасчета размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области:

1.1.1. В пункте 6.3 абзац третий изложить в следующей редакции:

«Перерасчет размера пенсии за выслугу лет в соответствии с индексацией страховой пенсии производится не реже одного раза в год в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

Индексация размера пенсии за выслугу лет производится в случае повышения денежного содержания муниципальных служащих.

Индексация пенсии за выслугу лет производится при повышении денежного содержания муниципальных служащих на основании решения Совета депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области о повышении размеров должностных окладов муниципальных служащих.

Индексация пенсий за выслугу лет производится со дня повышения должностных окладов муниципальных служащих.

Решение об индексации пенсии муниципального служащего администрации муниципального образования принимается распоряжением администрации муниципального образования».

2.
Данное решение опубликовать в газете «Вестник Чернореченского сельсовета».

3.
Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4.
Контроль возложить на комиссию совета депутатов по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике (В.Г.Аракелян).

	Глава Чернореченского сельсовета

	Председатель Совета депутатов Чернореченского сельсовета

	_____________________Л.Г. Соболева
	____________________Н.А.Шпак